
                                                                                                                                                         
 

 

 

EU på fem minuter  

Nyhetsbrev från Europa Direkt Halland, nummer 5, vecka 17, 2010 

 

   
 

Fira Europaveckan v. 18 
 

Möt tidigare utrikesministern Jan Eliasson på Stadsbiblioteket i Halmstad i ett samtal om EU 

som global aktör den 4 maj, bli inspirerad och få mer information om att jobba och studera 

utomland i Kungsbacka den 5 maj, delta i en tipspromenad och lär dig mer om Europas 

länder eller hitta nya och spännande europeiska författare på ett bibliotek med Europeiskt 

bokbord nära dig. Detta är några av alla de aktiviteter som äger rum i Halland och övriga 

Västsverige under Europaveckan 2010!  

 

För mer information, besök Europaveckans hemsida. www.europaveckan.nu.  

 

EU-medborgare kan föreslå ny lagstiftning 
 

Medborgarinitiativet, som infördes i och med att Lissabonfördraget trädde i kraft i december 

2009, ska stärka EU-medborgarnas möjligheter att göra sina röster hörda. Ett medborgar-

initiativ innebär att minst en miljon EU-medborgare från minst en tredjedel av EU-länderna 

går samman och uppmanar kommissionen att lägga fram ett nytt lagförslag inom något av 

kommissionens ansvarsområden. Av de institutioner som finns inom EU är det bara 

kommissionen som har rätt att initiera nya förslag. Kommissionens förslag om 

medborgarinitiativets regler måste godkännas av Europaparlamentet och ministerrådet för 

att träda i kraft.  

 

För mer information om förslaget, se EU-kommissionens hemsida: 

http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/10/397&format=HTML&aged

=0&language=SW&guiLanguage=en 

 

Påverka EU:s framtida jordbrukspolitik 

 

Hur borde EU:s jordbrukspolitik vara utformad för att fungera på bästa sätt? Var med och 

påverka framtidens jordbrukspolitik du också. Allmänheten bjuds in att lämna sina  



                                                                                                                                                         
 

 

 

 

synpunkter om jordbrukspolitiken till EU-kommissionen fram till den 3 juni. De synpunkter 

som kommer in från allmänheten, jordbrukare, miljöorganisationer och andra intressenter 

kommer att tas tillvara i samband med att EU-kommissionen lägger fram ett nytt förslag till 

hur jordbrukspolitiken i EU ska se ut efter år 2013.  

 

För mer information, besök EU-kommissionens hemsida om jordbrukspolitiken efter 2013:  

http://ec.europa.eu/agriculture/cap-post-2013/debate/index_sv.htm 

 

Du i EU 
 

Hur länge får jag stanna i ett annat EU-land för att söka arbete? Vad händer om jag blir sjuk 

på resan? Kan jag flytta till ett annat EU-land som pensionär? Om jag vill påverka ett förslag 

från EU, vart ska jag då vänta mig? Det här är exempel på några av de frågor som rör 

privatpersoner som EU-upplysningen ger svar på via sin webbplats. Hittar du inte svaret på 

din fråga kan du kontakta EU-upplysningen och få svar inom 24 timmar på vardagar.  

 

För mer information, besök EU-upplysningens hemsida: www.eu-upplysningen.se/Jag-i-EU/  

 

Fler EU-nyheter i korthet: 
 

ACTA-avtalets (Anti-Counterfeiting Trade Agreement) handlingar har nu offentliggjorts efter 

kritik från bland annat Europaparlamentet. För mer information, se: 
http://trade.ec.europa.eu/doclib/press/index.cfm?id=552&serie=337&langId=en 

 

EU:s budget för 2011 har nyligen antagits av EU-kommissionen. Prioriterade områden är 

bland annat att främja den ekonomiska återhämtningen. Gå in på följande länk för 

ytterligare information: 

http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/10/468&format=HTML&aged

=0&language=SW&guiLanguage=en 

 

Nästa nyhetsbrev utkommer i månadsskiftet mars/april.  Om du inte vill få nästa nyhetsbrev från 

Europa Direkt Halland, vänligen skicka ett mejl till nedanstående adress.  

 

För att kontakta EU-informatör Elin Wikell mejla till europadirekt@halmstad.se eller ring på 

035-13 95 71 / 0703-22 21 36.  

 

Europa Direkt Halland 

Halmstads stadsbibliotek 

Axel Olsons gata 1 

300 04 Halmstad 


